
Администрация городского округа город Урюпинск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия» 
городского округа город Урюпинск Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 10 марта 2020 года №68

О назначении ответственных лиц 
за организацию работы по обеспечению 
доступности объекта услуг для инвалидов

На основании приказа Минобрнауки России от 09.11.2015 года № 1309 «Об 
утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 
помощи», в целях обеспечения доступа к получению образовательной услуги

п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в сопровождении 

к месту получения услуг:
- Ширина Владимира Фёдоровича, заведующего хозяйством,
- Нестерову Татьяну Ивановну, заместителя директора по учебно-методической 
работе;
- Люлюк Веру Юрьевну, делопроизводителя;
- дежурных уборщиц служебных помещений -  за организацию работы по 
сопровождению инвалидов, имеющих стойкие расстройства функций зрения и 
самостоятельного передвижения и оказания им помощи.
2. Ширину Владимиру Фёдоровичу, заведующему хозяйством, обеспечить:
- контрастную маркировку (жёлтый цвет) на ступеньках и дверях: маркировка 
должна быть как на входных ступеньках на нижней и верхней, так и внутри здания;
- возможность беспрепятственного входа в здание МАОУ «Гимназия» и выходя из

размещение носителей информации, необходимой для обеспечения 
беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам, с учётом ограничений 
их жизнедеятельности; ?
- допуска в здание МАОУ «Гимназия», собаки -  проводника при наличии документа.
3. Люлюк Вере Юрьевне, делопроизводителю, обеспечить оказание инвалидам 

помощи, необходимой для получения в доступной для них форме информации о правилах 
предоставления услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения услуги 
документов и ос свершении ими других необходимых для получения услуги действий.

4. Определить местом получения услуги инвалидами- колясочниками кабинет № 8.

неё;

'I__ Виноградова Т.И.

Ширин В.Ф. (  & " О М >ЛО

Нестерова Т.И. /*£?> & 3  ■ oU ?.-2^ 

Люлюк В.Ю. /О .рЗ. AOcZ/')


		2022-02-25T12:43:53+0300
	Воронина Ирина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




